
Protokół Nr XV/2025 

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Łazach odbytej w dniu                                 

17 kwietnia 2025 roku w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach,                           

ul. Kościuszki 5  

Obrady rozpoczęto w dniu 17 kwietnia 2025 r. o godz. 11:00, a zakończono o godz. 11:20 

tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 Radnych. 

Obecni Radni: 

1. Adrian Ciosek 

2. Wioletta Dratwa 

3. Anna Garbarczuk 

4. Marta Grzesica 

5. Agnieszka Janus 

6. Justyna Kośmida 

7. Rafał Lach 

8. Wiesława Majczak 

9. Andrzej Pilis 

10. Justyna Snopek 

11. Barbara Starczynowska 

12. Maria Stempel 

13. Renata Supernak 

14. Dariusz Tabas 

Nieobecni Radni: 

Anna Szkliniarz 

Do punktu 1 - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

       Dariusz Tabas – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach powiedział, że działając na 

podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym otwieram 

XV sesję Rady Miejskiej w Łazach kadencji 2024-2029, która zwołana została w trybie 

nadzwyczajnym. 

 

Poinformował, że sesja Rady Miejskiej w Łazach jest transmitowana i utrwalana za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania z sesji będą udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach i na stronie internetowej gminy. 

Nośnik z zapisem audio-video stanowi załącznik do protokołu i jest jego integralną częścią. 

https://www.youtube.com/watch?v=YDvPWZCrGTQ&t=1s 

Podstawą przetwarzania Państwa wizerunku podczas obrad są przepisy rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej. 

https://www.youtube.com/watch?v=YDvPWZCrGTQ&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=YDvPWZCrGTQ&t=1s


Więcej informacji znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej tut. Urzędu. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach po dokonaniu otwarcie sesji stwierdził, 

że jest quorum Rady i w związku z tym obrady są prawomocne. 

Powitał wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej w Łazach w tym: 

- gen. Andrzeja Jakubaszka - Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej                                

  z siedzibą w Raciborzu, 

- ppłk. Andrzeja Makówka – Naczelnika Wydziału ds. Cudzoziemców Straży Granicznej 

Do punktu 2 -  Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

      Dariusz Tabas – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że dzisiejsza                

sesja została zwołana na wniosek  grupy radnych Rady Miejskiej w Łazach zgodnie z art. 20 

ust.3  ustawy z dnia  8  marca 1990  roku  o samorządzie  gminnym.  Radni  przedłożyli 

proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji oraz projekt uchwały. 

Następnie zapytał, czy Radni wnoszą zmiany do porządku obrad dzisiejszej sesji.  

Radni nie wnieśli zmian do porządku obrad. 

Następnie Dariusz Tabas – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach odczytał porządek 

obrad. 

Głosowano w sprawie zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adrian Ciosek, Wioletta Dratwa, Anna Garbarczuk, Marta Grzesica, Agnieszka Janus, 

Justyna Kośmida, Rafał Lach, Wiesława Majczak, Andrzej Pilis, Justyna Snopek, Barbara 

Starczynowska, Maria Stempel, Renata Supernak, Dariusz Tabas 

NIEOBECNI (1) 

Anna Szkliniarz 

 

Rada Miejska w Łazach jednogłośnie przyjęła porządek obrad XV sesji:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planów utworzenia 

ośrodków dla cudzoziemców na terenie Gminy Łazy oraz gmin ościennych. 

4. Zamknięcie sesji. 

 



Do punktu 3 – Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  sprzeciwu  wobec  planów           

                         utworzenia ośrodków dla cudzoziemców na terenie Gminy Łazy oraz  

                         gmin ościennych.  

 

           Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach Dariusz Tabas  poinformował, że projekt 

uchwały wraz  z  autopoprawką  był  omówiony  na wspólnym  posiedzeniu  Komisji  Rady 

Miejskiej w Łazach w dniu dzisiejszym tj. 17.04.2025 r. 

 

Opinie Komisji dotyczące projektu uchwały wraz z autopoprawką przedstawiają się 

następująco: 

- Opinia Komisji Rozwoju i Promocji jest pozytywna ( 4 głosy za ) 

- Opinia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna              

( 3 głosy za ) 

- Opinia Komisji Budżetowej jest pozytywna ( 6 głosów za ) 

- Opinia Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna ( 4 głosy za ) 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, w której głos zabrali: 

- Radna Anna Garbarczuk 

- Radna Renata Supernak 

- Radna Agnieszka Janus  

 

Wypowiedź w linku:  https://www.youtube.com/watch?v=YDvPWZCrGTQ&t=260s 

 

Głosowano w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planów utworzenia ośrodków dla 

cudzoziemców na terenie Gminy Łazy oraz gmin ościennych.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adrian Ciosek, Wioletta Dratwa, Anna Garbarczuk, Marta Grzesica, Agnieszka Janus, 

Justyna Kośmida, Rafał Lach, Wiesława Majczak, Andrzej Pilis, Justyna Snopek, Barbara 

Starczynowska, Maria Stempel, Renata Supernak, Dariusz Tabas 

 

NIEOBECNI (1) 

Anna Szkliniarz 

 

Rada Miejska w Łazach jednogłośnie pozytywnie podjęła Uchwałę nr XV/98/2025                   

w  sprawie  wyrażenia  sprzeciwu  wobec  planów utworzenia  ośrodków  dla 

cudzoziemców  na  terenie  Gminy  Łazy  oraz  gmin  ościennych. 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=YDvPWZCrGTQ&t=260s


Do punktu 4 - Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach powiedział, że wobec wyczerpania porządku obrad 

zamyka XV Sesję Rady Miejskiej w Łazach. 

 

Protokół sporządziła  Iwona Kurzeja 

                                                                                                                Przewodniczący 

                                                                                                           Rady Miejskiej w Łazach 

      /-/  Dariusz Tabas 


